



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 037/2025**, Processo Administrativo nº **062/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de Preços para aquisição de produtos de limpeza para atender as necessidades das unidades de saúde do município de Papagaios

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA - 52.429.342/0001-25 aliancasete@gmail.com - (31) 98759-0689	12.093,00	19.356,00	-7.263,00 Prejuízo (-60,06%)
ANGULAR SOLUCOES EM DISTRIBUICAO LTDA - 58.543.909/0001-76 adm@angularsolucoes.org - (31) 98537-6662	6.229,20	16.130,40	-9.901,20 Prejuízo (-158,95%)
BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA - 30.083.358/0001-96 BRUMALIMP@OUTLOOK.COM - (31) 3571-1254	35.873,00	26.200,00	9.673,00 Proveito (26,96%)
COMERCIAL ROSA SANTOS LTDA - 14.302.611/0001-07 paulo@comercialrosasantos.com.br - (31) 2512-6346	1.638,00	9.300,00	-7.662,00 Prejuízo (-467,77%)
MEDY HIGIENIZACAO PROFISSIONAL LTDA - 24.620.109/0001-90 vendasmedyclean@gmail.com - (64) 3636-4004	292.406,70	316.170,00	-23.763,30 Prejuízo (-8,13%)
MÓVEIS E SERVIÇOS LTDA .ME - 25.275.318/0001-06 moveiseservicosltdame@gmail.com - (31) 3669-2415	1.626,00	807,00	819,00 Proveito (50,37%)
Novac Indústria Química LTDA - 11.015.846/0001-11 comercial@novacindustriaquimica.com.br - (35) 99873-5101	146.541,80	101.670,00	44.871,80 Proveito (30,62%)
WTRADE INTERMEDIÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA - 21.856.981/0001-43 vendas@wtradebrasil.com - (31) 3493-7170	430.743,05	444.982,25	-14.239,20 Prejuízo (-3,31%)
Totais	927.150,75	934.615,65	-7.464,90 Proveito (-0,81%)

Detalhes

RISLAINE DE FARIA CANCADO na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: MÓVEIS E SERVIÇOS LTDA .ME - CPF/CNPJ: 25.275.318/0001-06	
Lote 2	Data/Hora da Homologação - 09/06/2025 16:20:02



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 2

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GATILHO SPRAY PARA PULVERIZADOR DE ROSCA PRODUTO SOLICITADO.	300,00	UNIDADE	2,69	807,00
Marca: Tech/ Gatilho Fabricante: Tech/ Gatilho Modelo: Tech/ Gatilho				

Fornecedor: BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA - **CPF/CNPJ:** 30.083.358/0001-96

Lote 11 Data/Hora da Homologação - 09/06/2025 16:20:02

Lote 11

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DETERGENTE NEUTRO 5 LITROS	100,00	GALAO	22,00	2.200,00
Marca: SEVEN GREEN Fabricante: SEVEN GREEN Modelo: 2025				

Lote 23 Data/Hora da Homologação - 09/06/2025 16:20:02

Lote 23

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% 1000 ML	3.000,00	FRASCO	8,00	24.000,00
Marca: LINEX Fabricante: LINEX Modelo: 2025				

Fornecedor: WTRADE INTERMEDIÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA - **CPF/CNPJ:** 21.856.981/0001-43

Lote 3 Data/Hora da Homologação - 09/06/2025 16:20:02

Lote 3

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIXEIRA CILINDRICA 30 LITROS FABRICADA PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM EM POLIETILENO ALTA RESISTENCIA ABERTURA NA TAMPA POR PEDAL EM ACO GALVANIZADO NA COR BRANCA.	120,00	UNIDADE	132,83	15.939,60
Marca: LAR PLASTICOS Fabricante: LAR PLASTICOS Modelo: LAR PLASTICOS				

Lote 4 Data/Hora da Homologação - 09/06/2025 16:20:02

Lote 4

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIXEIRA CILINDRICA 60 LITROS FABRICADA PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM EM POLIETILENO - ALTA RESISTENCIA ABERTURA NA TAMPA POR PEDAL EM ACO GALVANIZADO NA COR BRANCA.	20,00	UNIDADE	185,23	3.704,60
Marca: LAR PLASTICOS Fabricante: LAR PLASTICOS Modelo: LAR PLASTICOS				

Lote 5 Data/Hora da Homologação - 09/06/2025 16:20:02

Lote 5

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

MOP PLANO PARA 3 TIPOS DE LIMPEZA, PESADA, UMIDA E SECA BASE FLEXIVEL CABO DE APOIO EM INOX COM EMBORRACHADO CABECOTE DE PLASTICO DIMENSOES DO PRODUTO: 37C X 11,5L X 135A CENTIMETROS.	50,00	UNIDADE	110,90	5.545,00		
Marca: MOP	Fabricante: MOP	Modelo: MOP				
Lote 9	Data/Hora da Homologação - 09/06/2025 16:20:02					
Lote 9						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total		
Saco de lixo reforçado na cor azul	150,00	PACOTE	25,90	3.885,00		
Marca: WT	Fabricante: WT	Modelo: WT				
Lote 17	Data/Hora da Homologação - 09/06/2025 16:20:02					
Lote 17						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total		
Detergente alcalino para pre-lavagem e lavagem de roupa hospitalar GALAO DE 30 LITROS	260,00	GALAO	720,00	187.200,00		
Marca: CLARA	Fabricante: CLARA	Modelo: CLARA				
Lote 18	Data/Hora da Homologação - 09/06/2025 16:20:02					
Lote 18						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total		
Desinfetante para fibras acrilicas indicadas para desinfeccao de cobertores em lavanderia hospitalar GALAO DE 30 LITROS	170,00	GALAO	799,90	135.983,00		
Marca: CLARA	Fabricante: CLARA	Modelo: CLARA				
Lote 19	Data/Hora da Homologação - 09/06/2025 16:20:02					
Lote 19						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total		
ESTERILIZANTE DE ARTIGO HOSPITALAR ACIDO 5 LITROS	100,00	GALAO	899,90	89.990,00		
Marca: CLARA	Fabricante: CLARA	Modelo: CLARA				
Lote 20	Data/Hora da Homologação - 09/06/2025 16:20:02					
Lote 20						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total		
Manopla para cabo de aluminio 22mm acabamento e identificacao de cores apoio para o manuseio	80,00	UNIDADE	25,24	2.019,20		
Marca: GOEDERT	Fabricante: GOEDERT	Modelo: GOEDERT				
Lote 21	Data/Hora da Homologação - 09/06/2025 16:20:02					
Lote 21						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total		
Luva de limpeza 100 silicone extra longa com 40 cm de comprimento total punho com verola						



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Marca: VOLK		Fabricante: VOLK		Modelo: VOLK			
Lote 22			Data/Hora da Homologação - 09/06/2025 16:20:02				
Lote 22							
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total			
Extensao telescopica em aluminio com 22mm com tresestagio 1,5 mt.	5,00	UNIDADE	53,17	265,85			
Marca: GOEDERT		Fabricante: GOEDERT		Modelo: GOEDERT			

Fornecedor: Novac Indústria Química LTDA - CPF/CNPJ: 11.015.846/0001-11							
Lote 14			Data/Hora da Homologação - 09/06/2025 16:20:02				
Lote 14							
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total			
Amaciante para roupas indicado para amaciar todos os tipos de tecidos em lavanderia hospitalar GALAO DE 30 LITROS	260,00	GALAO	267,50	69.550,00			
Marca: MARCA PRÓPRIA		Fabricante: FABRICANTE PRÓPRIO		Modelo: GALÃO DE 30 LITROS			
Lote 16			Data/Hora da Homologação - 09/06/2025 16:20:02				
Lote 16							
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total			
Removedor de ferrugem e neutralizante de residuos alcalinos e de alvejante clorado GALAO DE 30 LITROS	80,00	GALAO	401,50	32.120,00			
Marca: MARCA PRÓPRIA		Fabricante: FABRICANTE PRÓPRIO		Modelo: GALÃO DE 30 LITROS			

Fornecedor: ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA - CPF/CNPJ: 52.429.342/0001-25					
Lote 1			Data/Hora da Homologação - 09/06/2025 16:20:02		
Lote 1					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ESCOVA DE UNHA TAMANHO: 7,5X3,7,5X2.3	120,00	UNIDADE	2,55	306,00	
Marca: Wilson/Esponflora/Varremais		Fabricante: Wilson/Esponflora/Varremais			



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

REFIL PARA MOP PLANO 3 EM 1 CHENILE PRODUTO SOLICITADO NO ÍTEM Nº: 7	60,00	UNIDADE	59,00	3.540,00			
Marca: Flashlimp	Fabricante: Flashlimp	Modelo:					
Lote 8	Data/Hora da Homologação - 09/06/2025 16:20:02						
Lote 8							
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total			
REFIL PARA MOP PLANO 3 EM 1 MICROFIBRA PRODUTO SOLICITADO NO ÍTEM Nº: 7	60,00	UNIDADE	59,00	3.540,00			
Marca: Flashlimp	Fabricante: Flashlimp	Modelo:					

Fornecedor: MEDY HIGIENIZACAO PROFISSIONAL LTDA - CPF/CNPJ: 24.620.109/0001-90							
Lote 13	Data/Hora da Homologação - 09/06/2025 16:20:02						
Lote 13							
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total			
Reforço alcalino para lavanderia hospitalar galai de 30 litros	140,00	GALAO	559,00	78.260,00			
Marca: ARESCLEAN	Fabricante: ARES QUIMICA	Modelo: ARES TEX 113					
Lote 15	Data/Hora da Homologação - 09/06/2025 16:20:02						
Lote 15							
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total			
Alvejante liquido para lavagem de roupa indicado para alvejamento e desinfecção de roupas de algodao GALO DE 30 LITROS	370,00	GALAO	643,00	237.910,00			
Marca: ARESCLEAN	Fabricante: ARES QUIMICA	Modelo: ARES TEX 111					

Fornecedor: ANGULAR SOLUCOES EM DISTRIBUICAO LTDA - CPF/CNPJ: 58.543.909/0001-76				
Lote 12	Data/Hora da Homologação - 09/06/2025 16:20:02			
Lote 12				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIXEIRA CILINDRICA 20 LITROS	120,00	UNIDADE	134,42	16.130,40
Marca: MITRA	Fabricante: MITRA	Modelo: MITRA		

Fornecedor: COMERCIAL ROSA SANTOS LTDA - CPF/CNPJ: 14.302.611/0001-07				
Lote 10	Data/Hora da Homologação - 09/06/2025 16:20:02			
Lote 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tapete sanitizante: produzido em vinil característica: não man				



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Marca: kapazi

Fabricante: kapazi

Modelo: Tapete sanitizante: produzido em vinil característica: não mancha, borda vedante, antiderrapante e a

Papagaios, 09 de Junho de 2025.

Autoridade Competente: RISLAINE DE FARIA CANCELO